2023年７月３日

各 位

会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年３月 14 日に公表いたしました 2023 年

８月期の通期連結業績予想を下記の通り上方修正することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．2023年８月期通期連結業績予想数値の修正（2022年９月 1日～2023年８月 31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

24,741

百万円

1,481

百万円

1,435

百万円

687

円 銭

48.95

今回修正予想（Ｂ） 24,741 1,481 1,435 860 61.55

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 173

増減率（％） － － － 25.2

(参考）前期連結実績

（2022年８月期）
22,997 1,011 1,343 735 52.33

２．修正の理由

  2023 年３月 14 日の「連結子会社（株）さいか屋の特別損失の計上並びに第２四半期

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」開示時点で見込んでおりました特別損

失の金額及び連結子会社（株）なすびの店舗閉鎖に伴う特別損失が当初見込みから減少

となったこと、さらには、特別利益として債務免除益を計上したため、業績予想を上方

修正するものであります。

（注）上記の業績予想等は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上